DIÁRIO OFICIAL Nº 34.565  47 Quarta-feira, 28 DE ABRIL DE 2021

PORTARIA N°. 366/ 2021
MARCELO CLAYTON RAMOS DA SILVA CIC: 815.767.142-68
MATRÍCULA: 5894517
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 15/03/2021
OBJETIVO: Auxiliar nas Necropsias
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 400/ 2021
ALAN JUNIO SALGADO DE OLIVEIRA CIC: 652043952-53
MATRÍCULA: 57216516
CARGO: Motorista
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 20/04/2021 a 24/04/2021
OBJETIVO: translado de material biológico
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 357/ 2021
CARLOS ADONIAS SOARES GARCIA CIC: 042.911.352-89
MATRÍCULA: 5955628/1
CARGO: Auxiliar Operacional
ELIZÂNGELA LIMA DE ARAÚJO CIC: 636.456.962-53
MATRÍCULA: 5890028
CARGO: Perito Criminal
JOCY DA SILVA GONÇALVES CIC: 426.244.362-00
MATRÍCULA: 57200690/1
CARGO: Motorista
JUNIOR CARLOS TORRES RODRIGUES CIC: 013.120.562-58
MATRÍCULA: 59558631
CARGO: Auxiliar Operacional
LAIS PEREIRA DE SOUSA CIC: 039.710.303-43
MATRÍCULA: 5958471/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: NOVO REPARTIMENTO - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 26/03/2021 a 27/03/2021
OBJETIVO: Realizar pericia e Remoção cadaverica
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 364/ 2021
RAFAEL BAROSSI DE MACEDO CIC: 053.661.299-40
MATRÍCULA: 5958573/1
CARGO: Perito Criminal
WISTON APARECIDO SILVA DOS SANTOS CIC: 660.600.362-87
MATRÍCULA: 5892889/1
CARGO: Motorista
CIDADE: ANAPU - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 07/04/2021
OBJETIVO: Realizar Pericia
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 649520
PORTARIA N°. 365/ 2021
GILSON RIBEIRO MAGALHÃES CIC: 657.028.592-00
MATRÍCULA: 59489761
CARGO: Motorista
CIDADE: TUCURUÍ - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 29/03/2021 a 31/03/2021
OBJETIVO: Realizar uma visita Administrativo
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 649521

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA PATERNIDADE
PORTARIA N º112 DE 22/04/20211-DAF
NOME: BRENO VIEGAS DANTAS MARTINS
CARGO: Aux. Téc. De Perícias, MATRÍCULA:57217750/2
PERÍODO:10.04.2021 a 19.04.2021.

Protocolo: 649170

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1160/2021-DG/CGP, de 27/04/32021.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/
PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 956/2021-DG/CGP, que designou a servi-
dora ERIKA DE FÁTIMA PEREZ SOUZA, Coordenadora, para responder pela
Gerência de Protocolo e Arquivo, da Coordenadoria de Documentação e
Informação deste Departamento, até ulterior deliberação.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

PORTARIA Nº 1161/2021-DG/CGP, de 27/04/2021.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/
PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 849/2021-DG/CGP, que nomeou a senho-
ra ERIKA DE FÁTIMA PEREZ SOUZA, para exercer o Cargo em Comissão,
DAS-04, de Coordenadora de Documentação e Informação, da Diretoria
Administrativa e Financeira deste Departamento.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral
PORTARIA Nº 1162/2021-DG/CGP, de 27/04/2021.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/
PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 739/2021-DG/CGP, que nomeou a senhora
TATIANA DIOGO FERREIRA DE SOUZA, para exercer o Cargo em Comissão,
DAS-04, de Assessora neste Departamento.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral
PORTARIA Nº 1163/2021-DG/CGP, de 27/04/2021.
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará, em exer-
cício, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,
R E S O L V E:
EXONERAR a senhora ANDRÉIA SOUZA MACHADO, do Cargo em Comissão,
DAS-03, de Assessora deste Departamento.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor em 28/04/2021.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral
PORTARIA Nº 1164/2021-DG/CGP, de 27/04/2021.
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará, em exer-
cício, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,
R E S O L V E:
NOMEAR a senhora TATIANA JULIA DIOGO FERREIRA DE SOUZA, para
exercer o Cargo em Comissão, DAS-03, de Assessora deste Departamento.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor em 28/04/2021.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral
PORTARIA Nº 1165/2021-DG/CGP, de 27/04/2021.
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará, em exer-
cício, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,
R E S O L V E:
EXONERAR a senhora Flávia de Nazaré da Silva Souza de Brito, do Cargo
em Comissão, DAS-03, de Gerente de Orçamento, desenvolvendo ativida-
des na Diretoria Administrativa e Financeira deste Departamento.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor em 28/04/2021.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral
PORTARIA Nº 1166/2021-DG/CGP, de 27/04/2021.
A Diretora Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará, em exer-
cício, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,
R E S O L V E:
NOMEAR a senhora ERIKA DE FÁTIMA PEREZ SOUZA, para exercer o Cargo
em Comissão, DAS-03, de Gerente de Orçamento deste Departamento.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor em 28/04/2021.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral
PORTARIA Nº 1167/2021-DG/CGP, de 27/04/2021.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/
PA, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei,
R E S O L V E:
DESIGNAR a senhora ERIKA DE FÁTIMA PEREZ SOUZA, Gerente, para res-
ponder pela Gerência de Protocolo e Arquivo, da Coordenadoria de Do-
cumentação e Informação deste Departamento, até ulterior deliberação.
Os efeitos desta Portaria entrarão em vigor em 28/04/2021.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

Protocolo: 649564
PORTARIA Nº 1157/2021-DG/CGP, DE 27/04/2021.
O Diretor Geral do Departamento de Trânsito do Estado do Pará – DETRAN/
PA, no uso de suas atribuições legais, e,
CONSIDERANDO a solicitação constante do Memº 46/2021-CNSO, de
15/04/2021, no Processo 2021/395145,
RESOLVE:
REVOGAR a Portaria 1339/2017-DG/CGP que designou os servidores mi-
litares abaixo relacionados, para procederem a fiscalização e acompanha-
mento da execução do Contrato n° 104/2014-CPL, cujo objeto é a contra-
tação de empresa especializada para a prestação de serviços de Segurança
e Vigilância Armada nas dependências da Sede do Detran/PA, Postos Agên-
cias de Trânsito e Parques de Retenção no Estado do Pará,  firmado por
este Departamento e a Empresa C&S VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRI-
MONIAL LTDA, bem como, dos respectivos termos aditivos, competindo-lhe
a prerrogativa de sugerir modificações que contribuam à sua fiel execução,
e ainda, atestar os serviços conforme acordado.
Titular:
LENOY LUIS DA SILVA- matrícula 5700108/1.
Suplente:
Rafael Santos de Souza, matrícula 54194128/1.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 15/04/2021.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral